
UCHWAŁA NR CDXCV/265/22 
ZARZĄDU POWIATU OTWOCKIEGO 

z dnia 23 listopada 2022 r. 

w sprawie zmian w uchwale Nr 295/XLIII/21 Rady Powiatu Otwockiego z dnia 29 grudnia 2021 r. – 
Uchwała Budżetowa Powiatu Otwockiego na 2022 rok, z późn.zm. 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jedn. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 1526) w związku z art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z poźn.zm.), uchwały Nr 295/XLIII/21 Rady Powiatu 
Otwockiego z dnia 29 grudnia 2021 r. – Uchwała Budżetowa Powiatu Otwockiego na 2022 rok, uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. W uchwale Nr 295/XLIII/21 Rady Powiatu Otwockiego z dnia 29 grudnia 2021 r. – Uchwała 
Budżetowa Powiatu Otwockiego na 2022 rok, z późn.zm. wprowadza się następujące zmiany: 

1) Zmienia się dochody budżetowe: 

Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 688 960,00 

 75411  Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 40 000,00 

  2110 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania 
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne 
zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat 

40 000,00 

   Starostwo Powiatowe 40 000,00 
 75495  Pozostała działalność 648 960,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

648 960,00 

   Starostwo Powiatowe 648 960,00 
758   Różne rozliczenia 214 803,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 214 803,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

214 803,00 

   Starostwo Powiatowe 214 803,00 
851   Ochrona zdrowia 331 896,20 

 85156  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz świadczenia dla 
osób nie objętych obowiązkiem ubezpieczenia 
zdrowotnego 

331 896,20 

  2110 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania 
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne 
zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat 

331 896,20 

   Starostwo Powiatowe 331 896,20 
852   Pomoc społeczna -3 770,00 

 85231  Pomoc dla cudzoziemców -3 770,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 283954CE-B452-44BC-A3EE-F842638018BD. Podpisany Strona 1



  2110 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania 
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne 
zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat 

-3 770,00 

   Starostwo Powiatowe -3 770,00 
853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 9 240,00 

 85395  Pozostała działalność 9 240,00 

  2110 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania 
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne 
zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat 

9 240,00 

   Starostwo Powiatowe 9 240,00 
Razem zwiększenie planu dochodów: 1 241 129,20 

2) Zmienia się wydatki budżetowe: 

Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana 
700   Gospodarka mieszkaniowa 0,00 

 70095  Pozostała działalność 0,00 
  4260 Zakup energii -30 000,00 
   Starostwo Powiatowe -30 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych -30 000,00 
   Starostwo Powiatowe -30 000,00 

  4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i 
opinii -26 135,00 

   Starostwo Powiatowe -26 135,00 

  4590 Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób 
fizycznych 86 135,00 

   Starostwo Powiatowe 86 135,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 688 960,00 

 75411  Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 40 000,00 
  4260 Zakup energii 36 000,00 
   Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej 36 000,00 
  4280 Zakup usług zdrowotnych 4 000,00 
   Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej 4 000,00 
 75495  Pozostała działalność 648 960,00 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 9 000,00 

   Starostwo Powiatowe 9 000,00 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 639 960,00 

   Starostwo Powiatowe 639 960,00 
801   Oświata i wychowanie 194 243,00 

 80102  Szkoły podstawowe specjalne 112 620,00 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty 99 719,00 

   Starostwo Powiatowe 99 719,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 283954CE-B452-44BC-A3EE-F842638018BD. Podpisany Strona 2



  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 12 901,00 

   Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy Nr 1 10 562,00 

   Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy Nr 2 w 
Otwocku 2 339,00 

 80105  Przedszkola specjalne 46 339,00 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty 42 930,00 

   Starostwo Powiatowe 42 930,00 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 3 409,00 

   Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy Nr 2 w 
Otwocku 3 409,00 

 80115  Technika 21 519,00 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 21 519,00 

   Zespół Szkół Ekonomiczno-Gastronomicznych 11 272,00 
   Zespół Szkół Nr 2 10 247,00 
 80120  Licea ogólnokształcące 13 765,00 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 13 765,00 

   Liceum Ogólnokształcące Nr I 1 320,00 
   Zespół Szkół Nr 1 12 445,00 

851   Ochrona zdrowia 331 896,20 

 85156  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz świadczenia dla 
osób nie objętych obowiązkiem ubezpieczenia 
zdrowotnego 

331 896,20 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 331 896,20 
   Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 6 392,20 
   Powiatowy Urząd Pracy 325 504,00 

852   Pomoc społeczna -3 770,00 
 85231  Pomoc dla cudzoziemców -3 770,00 
  3110 Świadczenia społeczne -3 770,00 
   Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie -3 770,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 9 240,00 
 85395  Pozostała działalność 9 240,00 
  3110 Świadczenia społeczne 9 240,00 
   Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 9 240,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 20 560,00 
 85403  Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 10 562,00 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 10 562,00 

   Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy Nr 1 10 562,00 
 85404  Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 443,00 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty 443,00 

   Starostwo Powiatowe 443,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 283954CE-B452-44BC-A3EE-F842638018BD. Podpisany Strona 3



 85406  Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie 
specjalistyczne 9 555,00 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 9 555,00 

   Powiatowa Poradnia Psychologiczno - Pedagogiczna 9 555,00 
     

Razem zwiększenie planu wydatków: 1 241 129,20 

§ 2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie w Biuletynie Informacji 
Publicznej Powiatu Otwockiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
Podpisy Członków Zarządu Powiatu 

1. Przewodniczący Zarządu 
 

Krzysztof Szczegielniak 

4. - 
 

2. Wicestarosta 
 

Paweł  Zawada 

5. Członek Zarządu  
 

Grzegorz  Michalczyk 
3. Członek Zarządu 

 
Kinga Błaszczyk 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 283954CE-B452-44BC-A3EE-F842638018BD. Podpisany Strona 4



 
Uzasadnienie 

Ad. § 1 pkt 1 

Zwiększenie planu dochodów o łączną kwotę 1.241.129,20 zł wynika ze zmian w niżej wymienionych 
rozdziałach klasyfikacji budżetowej: 

Rozdz. 75411 - zwiększa się plan dochodów w § 2110 o kwotę 40.000 zł na podstawie decyzji Wojewody 
Mazowieckiego nr 420/2022 z dnia 14 listopada 2022 r. Środki finansowe przeznczone zostaną na 
zabezpieczenia pilnych wydatków bieżących w Komendach Powiatowych/Miejskich PSP woj. mazowieckiego. 

Rozdz. 75495 - zwiększa się plan dochodów w § 2100 o kwotę 648.960 zł z Funduszu Pomocowego 
utworzonego na podstawie ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022, poz. 583 z poźń.zm.) na realizację zadań 
związanych z zakwaterowaniem i całodziennym wyżywieniem, transportem, zakupem środków czystości 
i higieny osobistej oraz innych produktów dla uchodźców z Ukrainy, zgodnie zapotrzebowaniem na miesiąc 
listopad 2022 r. do decyzji Wojewody Mazowieckiego nr BRI/2022/17 z dnia 31 marca  
2022 r. 

Rozdz. 75814 - zwiększa się plan dochodów w § 2100 o kwotę 214.803 zł z tytułu dodatkowych środków 
z Funduszu Pomocy na wsparcie jednostek samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań 
oświatowych za miesiąc październik 2022 r., związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi 
i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 
(pismo Ministra Finansów znak ST3.4752.10.2022.p z dnia 18 listopada 2022 r.). 

Rozdz. 85156 – zwiększa się plan dochodów w § 2110 o kwotę 331.896,20 zł na podstawie decyzji 
Wojewody Mazowieckiego nr 440/2022 z dnia 15 listopada 2022 r. Powyższe środki przeznaczone są dla 
Starostwa Powiatowego w Otwocku na składkę zdrowotna dla bezrobotnych bez prawa do zasiłku oraz na 
składki zdrowotne za dzieci przebywające w placówkach opiekuńczo -wychowawczych, za których istnieje 
obowiązek opłacania składki na ubezpieczenie zdrowotne. 

Rozdz. 85231 – zmniejsza się plan dochodów w § 2110 o kwotę 3.770 zł na podstawie decyzji Wojewody 
Mazowieckiego nr 421/2022 z dnia 15 listopada 2022 r. Zmiana planu dotacji celowej przeznaczona jest na 
pomoc cudzoziemcom, którzy uzyskali w Rzeczypospolitej Polskiej status uchodźcy, ochronę uzupełniająca 
lub zezwolenie na pobyt czasowy udzielone w związku z okolicznością, o której mowa 
w art. 159 ust. 1 pkt 1 lit. C lub d ustawy z dnia 12 grudnia 2013 r. o cudzoziemcach, w zakresie 
indywidualnego programu integracji, zgodnie z art. 20 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy o pomocy społecznej. 

Rozdz. 85395 – zwiększa się plan dochodów w § 2110 o kwotę 9.240 zł na podstawie decyzji Wojewody 
Mazowieckiego nr 411/2022 z dnia 09 listopada 2022 r. Podział środków z rezerwy celowej na wypłatę 
w 2022 r. świadczeń pieniężnych na częściowe pokrycie kosztów zagospodarowania i bieżącego 
zagospodarowania utrzymania na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej posiadaczom Karty Polaka. 

Ad. § 1 pkt 2 

Zwiększenie planu wydatków o łączną kwotę 1.241.129,20 zł wynika ze zmian w niżej wymienionych 
rozdziałach klasyfikacji budżetowej: 

Rozdz. 70095 – przenosi się plan wydatków z §§ 4260, 4300, 4390 do § 4590 w łącznej kwocie 86.135 zł 
w celu uzupełnienia środków na wypłatę odszkodowania za grunt wydzielony na podstawie decyzji ZRID nr 
10/2020 z dnia 19 listopada 2020 r. Decyzją Nr 3495/2022 z dnia 31 października 2022 r. Wojewoda 
Mazowiecki utrzymał w mocy decyzję Starosty Piaseczyńskiego ustalającą odszkodowania za wywłaszczony 
grunt. 

Rozdz. 75411 – zwiększa się plan wydatków §§ 4260, 4280 o łączną kwotę 40.000 zł na wydatki bieżące. 
Zmian dokonano zgodnie z decyzją Wojewody Mazowieckiego nr 420/2022 z dnia 14 listopada 2022 r. 

Rozdz. 75495 – zwiększa się plan wydatków w §§ 4350, 4370 w łącznej kwocie 648.960 zł z Funduszu 
Pomocowego utworzonego na podstawie ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022, poz. 583 z poźń.zm.) na 
realizację zadań związanych z zakwaterowaniem i całodziennym wyżywieniem, transportem, zakupem 
środków czystości i higieny osobistej oraz innych produktów dla uchodźców z Ukrainy zgodnie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 283954CE-B452-44BC-A3EE-F842638018BD. Podpisany Strona 1



zapotrzebowaniem na miesiąc listopad 2022 r. do decyzji Wojewody Mazowieckiego nr BRI/2022/17 z dnia 
31 marca 2022 r. 

Rozdz. 80102, 80105, 80115, 80120, 85403, 85404, 85406 – zwiększa się plan wydatków o łączną kwotę 
214.803 zł na podstawie wniosku Oświaty Powiatowej w Otwocku nr 43/2022 z dnia 21 listopada 2022 r., na 
wsparcie jednostek samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań oświatowych za miesiąc 
październik 2022 r., związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi 
obywatelami Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, w tym: 

1.§ 4350 w kwocie 71.711 zł dla publicznych jednostek oświatowych; 

2.§ 2540 w kwocie 143.092 zł dla Niezwyczajnej Szkoły. Społecznej Szkoły Podstawowej Specjalnej 
z Oddziałami Przedszkolnymi w Józefowie ul. Wawerska 41 - rozdz. 80102, 80105, 85404. 

Rozdz. 85156 – zwiększa się plan wydatków w § 4130 o łączną kwotę 331.896,20 zł na składkę zdrowotna 
dla osób, za których istnieje obowiązek opłacania składki na ubezpieczenie zdrowotne, w tym; 

1.325.504 zł  dla Powiatowego Urzędu Pracy w Otwocku dla bezrobotnych bez prawa do zasiłku; 

2.6.392,20 zł  dla Powiatowego centrum Pomocy Rodzinie Domy dla Dzieci 1, 2, 3 w Otwocku na składki 
zdrowotne za dzieci przebywające w placówkach opiekuńczo -wychowawczych. 

Zmian dokonano na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego nr 440/2022 z dnia 15 listopada 2022 r. 

Rozdz. 85231 – zmniejsza się plan wydatków w § 3110 o kwotę 3.770 zł na podstawie wniosku 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie nr PCPR.FK.3111.59.2022 z dnia 21 listopada 2022 r. Zmian 
dokonano na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego nr 421/2022 z dnia 15 listopada 2022 r. 

Rozdz. 85395 – zwiększa się plan wydatków w § 3110 o kwotę 9.240 zł na podstawie wniosku 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie nr PCPR.FK.3111.59.2022 z dnia 21 listopada 2022 r. Zmian 
dokonano na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego nr 411/2022 z dnia 09 listopada 2022 r. 

 Przewodniczący Zarządu 

  

Krzysztof Szczegielniak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 283954CE-B452-44BC-A3EE-F842638018BD. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



